.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    17.01.2020                                                                                             №10
с.Солтон

П о с т а н о в л я ю:
       1. Внести  изменения и дополнения в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Солтонском районе» на 2017-2020 годы», утвержденную   постановлением Администрации Солтонского района от 20.12.2016 № 507  согласно приложения.

      2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru.
      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Солтонского района                                                М.П. Лудцев

Согласовано

Начальник юридического отдела

Администрации Солтонского района

Каширина  О.В.
                                                                      Приложение

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                     Солтонского  района

                                                                     от 17.01.2020   № 10

Изменения и дополнения  в  муниципальную   программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Солтонском районе» на 2017-2020 годы»

     1.     В паспорте  муниципальной   программы Профилактика преступлений и иных правонарушений в Солтонском районе» на 2017-2020 годы»:

              1.1  Раздел  Объемы финансирования программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования программы

	общий объем финансирования

 189,0 руб.,   в том числе по годам:
2017 год –40, 0 тыс. руб.;

2018 год –40,0тыс. руб.;

2019 год –45,0тыс. руб.;

2020 год –64,0 тыс. руб.;

         1.2   Абзац первый  Раздела 4 Объемы и источники финансирования

 изложить в следующей редакции:

«Предлагаемые объемы ассигнований для финансирования  программы ( в тыс. рублей) составляют 189,0тыс. рублей в том числе:

	2017 год –40, 0 тыс. руб.;

2018 год –40,0,2 тыс. руб.;

2019 год –45,0тыс. руб.;

2020 год –64,0 тыс. руб.;
Из них за счет средств районного бюджета

         2017 год –23, 0 тыс. руб.;

         2018 год –23,0 тыс. руб.;

         2019 год –28,0 тыс. руб.;

             2020год–47,0тыс. руб..

                                                                 2 . В  перечне  программных мероприятий:

    В разделе              3.  Повышение уровня правовой культуры граждан,  мероприятие 3.1 изложить в следующей редакции

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	               Сумма затрат

               (в тыс.рублей)
	Направления расходов и источники финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	 1
	                            2
	   3
	    4
	   5
	6
	7
	       8
	           9
	               10

	                                 В:

	3.1.
	Организация и проведение культурно-массовых, спортивных   и других мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни среди учащихся, состоящих на учете в территориальных  органах внутренних дел,  а  также их трудовой занятости  во внеурочное время.
	1
	1
	1
	10
	13
	Районный бюджет
	Администрация  района, Администрации муниципальных образований, педагогический состав общеобразовательных учреждений района, РВК
	   Снижение количества подростков, находящихся «на улицах» без надзора. Уменьшение числа правонарушений, совершаемых подростками на улицах и в общественных местах. Снижение уровня подростковой алкоголизации. Повышение уровня правовой культуры. Патриотическое воспитание молодого поколения.

	 В  разделе  5.Профилактика правонарушений и преступлений экстремистской и террористической направленности,  мероприятие 5.2 изложить в следующей редакции:

	5.2
	Подготовка и размещение в газете «Слово-дело» и интернет-сайте тематических материалов по информированию населения о порядке действий в случае возникновения угроз террористической и экстремистской направленности, о работе субъектов  противодействия экстремизму,  социальной рекламы,  направленной  на патриотическое воспитание   молодежи.

	          Без финансирования
	Администрация района, отдел ГОЧС
	Минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории района.

	  В разделе 6.Профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений,  мероприятие 6.5 изложить в следующей редакции:

	6.5
	Ежегодное проведение оперативно-профилактических операций «Конопля», «Канал» и иных плановых мероприятий, направленных на выявление незаконных посевов наркокультур, уничтожение очагов прорастания дикорастущей конопли, выявление нарушений в сфере легального оборота наркотиков.

	10
	10

	ПП по Солтонскому району, Администрация  района, администрации муниципальных образований
	Приостановление роста злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, сокращение наркомании и связанных с ней преступлений

	Итого по разделам программы
	40
	40
	45
	64
	189

	В том числе :

местные бюджеты

краевой бюджет

внебюджетные средства
	23

5

12
	23

5

12
	28

5

12
	47

5

12
	121

20

48

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную программу «Профилактика

 преступлений и иных правонарушений в Солтонском районе» на 2017-2020 годы»,  утвержденную постановлением Администрации Солтонского района  от 20.12.2016  № 507